
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА» 

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З  

 

23.07.2025 г.                                                г. Бахчисарай  № 272 

 

О создании бракеражной комиссии 

на 2025-2026 учебный год 

 

На основании ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской' Федерации», Закона Республики Крым от 06 июля 2015 года № 

131-3PK/2015 «Об образовании в Республике Крым», с целью контроля качества питания 

в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.» на 2025-2026 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию по готовой продукции в составе: 

 Председатель комиссии:                                      

Линик Т.П. – директор школы. 

 Члены комиссии: 

Станкова Ю.В. – заместитель директора по УВР; 

Куртмуллаева Л.И. – заместитель директора по ДО; 

Удачкина Н.Г. - заместитель директора по УВР; 

Бекташева С.С. – учитель начальных классов, ответственная за организацию питания по 

объекту «школа»; 

Шайхислямова А.А. – медицинская сестра диетическая, ответственная за организацию 

питания по объекту «детский сад»; 

Курец О.В. – член родительского комитета; 

Умерова Т.А. – медицинская сестра; 

Тюрина И.В. – кладовщик; 

помощник повара ИП «Позднякова Е.В.». 

2. Бракеражной комиссии проводить проверку соблюдения санитарного состояния                          

в пункте раздачи пищи, качества употребляемой  детьми пищи и объем выдаваемых 

порций, с соответствующими записями в бракеражном журнале. 

3. Медицинским сестрам Умеровой Т.А., Шейхислямовой А.А. строго следить за 

ведением бракеражного журнала, санитарным состоянием пункта приема пищи, качеством 

и объемом выдаваемой пищи. Следить за ассортиментом школьного буфета и наличием 

сопроводительных документов, подтверждающих качество, сроки реализации. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                        Т.П. Линик                               

 

С приказом ознакомлены: 

Бекташева С.С. 

Куртмуллаева Л.И. 

Станкова Ю.В. 

Тюрина И.В. 

Удачкина Н.Г. 

Умерова Т.А. 

Шейхислямова А.А.  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: bsh2.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА" ГОРОДА 

БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 14.04.2025, 12:06
Действителен до: до 08.07.2026, 12:06

Ключ подписи: 3B3A8773680A65184CC33817CB0A2F32


